cti titulum post indicem librorum Palatii et Menæa, tuto me putavi ascriptorum : sic enim ascriptus est Andreeæ Cretensi et aliis, qui nec ipsi ascripti sunt Romanæ Ecclesiæ tabulis. Nec modo Graeci exstant titulo sanctitatis clari, præter ascriptos vulgatis Latinorum martyrologiis, sed et Latini quoque; indicatque ipsa clausula quodidie ad lectionem Romani ac Baroniani Martyrologii adjecta, *Et alibi aliorum*, etc, ut et appendix sanctorum a Baronio omissorum, quæ postea prodiit. » Haec tenus ille : Combesium sic loquentem exscripsit Pagius (p); qui tamen aliud agebat, dum ait ipsum tradidisse ab *Andrea Cretensi et aliis* sanctum appellari Gregorium nostrum, ut recte advertit Boschius (q). Eundem errorem erravit quoque Castellanus, ipsum forte Pagiūm p̄œ oculis habens (r). Cæterum sanctus Gregorius Magnus, ut cum laudato Boschio loquar, non solum præsulem nostrum jam biennio defunctum fratrem quondam et coepiscopum suum appellat (s), sed etiam anno Christi 599 venerandæ memorie *Gregorium episcopum Antiochenum nominat* (t).

(p) Ad ann. 594, § vi.

(q) L. c. pag. 99, num. 458.

(r) Chastelain, *Martyrol. universel*, pag. 1126.(s) Greg. lib. v, epist. 18. Opp. tom. II, pag. 741
C edit. BB.

(t) Id. lib. ix, epist. 68, ibid. pag. 984 A.

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ⁽¹⁾ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ,

ΛΟΓΟΣ

Ἐις τὰς μυροφόρους, καὶ εἰς τὴν θεόσωμον ταῖς τεῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστοῦ,
καὶ εἰς τὸν Ἰωσήφ τὸν ἀπόστολον, καὶ εἰς τὴν τριάδαν ἀνάστασιν
τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστοῦ.

GREGORII EPISCOPI ANTIOCHENI

ORATIO IN MULIERES UNGUENTIFERAS, INQUE SEPULTURAM DIVINI CORPORIS DOMINI NOSTRI
JESU CHRISTI, ET IN JOSEPH AB ARIMATHIA, NECNON IN DOMINI NOSTRI
JESU CHRISTI RESURRECTIONEM DIE TERTIA.

I. Hæc quoque Ecclesiæ lex, laude digna est, qua triduum mortis Salvatoris nostri memoriam solemnni in mortuorum thesauro conventu celebramus. Quis enim secum reputans vivificam Salvatoris mortem, non putet mortuos, velut tabernaculis, ita loculis repositos cœlestem exspectare tubam¹, cuius clangore omnes e monumentis ad judicij tremendum diem sumus evocandi? Quis vero salutare illud sepulerum respiciens, non jam sepulcra velut vite thalamos adeat? Quis autem credens, Dominum a mortuis suscitatum, non ita affliciatur, ut qui se ipsum ipse excitavit utque per eum resurrectionem consecuturus? Quoniam igitur pulchræ obsecuti Ecclesiæ legi, vigilantes vos, ad eos qui in sepulcris dormiunt, accessistis; quando pressi lœci angustia, desiderio dilatamini; quando plebs Christi amans, velut botrus speciosus existit, sic mutuo astricti estis atque conjuncti; audite desideratum vobis mortis mysterium, quod nemo, postquam etiam didicit, comprehenderit.